e. *Vacante Sede Burgenfi.*) Defuncto enim 18. die mensis Martii, anno 1217. Don Garcia a Contreras, secundo hujus nominis, vacavit Sedes Burgenfis usque ad annum 1214. in quo die 22. Junii electus fuit D. Mauricius, unicus hujus nominis, natione Gallus, qui in Hispaniam venerat cum D. Eleonora filia Regis Anglie, Alfonso VIII. Regis Castellae conjugis, ut refert Egidius Gonzalez in thesauro ipsius Ecclesie Burg.

f. *Contra personas.*) Quia adhuc attestacionibus non erant publicata, alias non liceret in personas, sed tantum in testimonio opponere, atque obviare, cap. *presens, probavi, hoc tit.*

g. *Ad reprobandum testimonium.*) Sicut instrumentum alio instrumento merito rescindi potest, l. 2. *C. si minor se minor. l. penult. C. de contrah. stipul. l. generaliter, C. de non num. pecun. l. penult. c. de testibus probant possunt femel, & iterum, ita testes alii testibus probant possunt femel, & iterum, non deinceps, nisi nullus esset litium finis, si testes reprobandos alios resellere liceret, & tunc eos per alios testes partes reprobande intendunt: unde sentus hujus textus in hac parte singularis est, quod testes probatorios, & eorundem reprobandos resellere licet, reprobandos autem reprobandorum reprobande, & impugnanone non licet, idque propterea, ne processus in infamum protendatur: & quia hec reprobandio tantquam odiosa restringenda est, computatur hac triplex productio, sive actor & reus utrinque probatorios testes in principali negotio simul induxerit, quo casu servatur equalitas inter utramque; sive etiam solus actor primo produxerit: quod si adversarius convenit reprobandos producat, eodemque actor deinde reprobande, non admittitur reus conveniens ad ulteriolem reprobandionem, nec potest iniquitas hinc ulla colligi, quasi ex illis tribus productionibus una tantum reo convento, & datur actori competant, tum quia reus sibi imputare debet, cur suos probatorios testes non induxerit, tum quia si ipse reus solus ad probandum exceptionem testes produxerit, idem in auctore contingat predictos testes impugnanone volente, cap. 2. *hoc tit. in 6.**

COMMENTARIUM.

Cajacius in presenti existimavit controversiam, de qua in hoc textu, veritari inter Episcopum Burgensem, & Clericos S. Mariz de Zoris, super quibusdam possessionibus, & jure eligendi Episcopum Sede vacante: sed fallitur perdoctus hunc nam is tractabatur inter Episcopum Burgensem, & Clericos Ecclesie Sancte Marie de Castro Geriz, super jure eligendi propriam Pralatam, quem eligere intendebat Episco-